
REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

N. Z~ del Registro 

OGGETIO: Commissario straordinario del Consorzio di bonifica Terre d'Apulia - Proroga, ai 

sensi del comma 1, dell ' art . 5, della legge regionale n. 40 del 29/12/2015, dell ' incarico 

conferito con deliberazione della Giunta regionale n. 2040 del 16 novembre 2015 e con 

decreto presidenziale n. 624 dello dicembre 2015 . 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO il comma 1 dell'art. 1 della legge regionale n. 12 del 21/06/2011 il quale prevede che 
" /I Presidente della Giunta regionale, al fine di individuare nuovi perimetri consortili, ovvero 
redigere nuovi piani di classifica laddove mancanti o non idonei a consentire la riscossione 
dei contributi consortili, può, entro dieci giorni dalla data di entrata in vigore della presente 
legge, disporre con decreto e su conforme deliberazione della Giunta regionale lo 
scioglimento degli organi ordinari o la decadenza dei commissari e delle consulte dei 
Consorzi di bonifica, nominando contestualmente un commissario straordinario ." ; 

VISTA la deliberazione n. 1482 adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 4 luglio 2011 
con la quale sono stati sciolti gli organi in carica del Consorzio di bonifica Terre d'Apulia ed è 
stato contestualmente nominato, ai sensi dell'art. 1 della legge regionale n. 12/2011, il 
Commissario straordinario con l'incarico di procedere alla individuazione dei nuovi perimetri 
consortili ed alla redazione dei nuovi piani di classifica trasferendo allo stesso, per effetto 
dello scioglimento degli organi consortili, tutte le funzioni e compiti attribuiti ai disciolti 
organi; 

VISTA la deliberazione n. 2040 adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 16 novembre 
2015, con la quale è stato nominato, ai sensi dell'art. 1 della legge regionale n. 12/2011, 
come modificata dall'art. 7, comma 4, della L.R. n.52/2014, si no al 31/12/2015, Commissario 
straordinario del Consorzio di bonifica Terre d'Apulia il dotto Gabriele Papa Pagliardini, per 
l'adempimento delle funzioni ad esso attribuite dalla legge regionale e dai successivi atti 
amministrativi adottati; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 624 del l ° dicembre 2015 con il 

quale il dotto Gabriele Papa Pagliardini è stato nominato, ai sensi dell'art. 1, comma 2, della 
legge regionale n. 12 del 21 giugno 2011, come modificata dall'art. 7, comma 4, della L.R. 
n.52/2014, Commissario straordinario del Consorzio di bonifica Terre d'Apulia; 

www.regione.puglia.it 



REGIONE PUGLIA 

VISTO il comma 1, dell'art. 5, della legge regionale n. 40 del 29/12/2015, ch e prevede "In 

deroga all'articolo 1, comma 8, della legge regionale 21 giugno 2011, n.12 (Norme 
straordinarie per i Consorzi di bonifica), il Presidente della Giunta regionale, per le finalità 
indicate dal comma 3 del medesimo articolo 1 della l.r. 12/2011, può prorogare l'attività del 
Commissario straordinario regionale nominato ai sensi dell'articolo 1, commi 1 e 2, della 
suddetta l.r. 12/2011, per un ulteriore termine massimo di dodici mesi"; 

VISTA la Circolare del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 6 del 
04/12/2014 "Interpretazione e applicazione dell'art. 5, comma 9, del D.L. n. 95/2012, come 
modificato dall'art. 6 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90"; 

RITENUTO sussistere le condizioni per prorogare di ulteriori dodici mesi l'incarico di 
Commissario straordinario del Consorzio di bonifica Terre d'Apulia. 

DECRETA 

ART. 1 - Le premesse che qui si intendono integralmente richiamate costituiscono parte 
integrante del presente provved imento; 

ART. 2 - Prorogare, ai sensi del comma 1, dell'art. 5, della legge regionale n. 40 del 
29/12/2015, l'incarico di Commissar io straordinario del Consorzio di bonifica 
Terre d'Apul ia, conferito al dotto Gabriele Papa Pagliardini con il decreto del 
Presidente della Giunta regionale n. 624 dello dicembre 2015, di ulteriori dodici 
mesi; 

ART. 3 - La Sezione Foreste del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Ru ra le e Tutela 
dell 'Ambiente è incaricato della esecuzione del presente provvedim ento; 

ART. 4 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G 
dell'art. 6 della legge regionale n. 13 del 12/04/1994. 

Data a Bari, addì 2 56tH. ? O, S 

www.regione.puglia.it 


